
 
 

 

 

 

 

 

Про введення в обіг пам’ятних монет  України   

 
 

 

Відповідно до статей 33 – 35 Закону України “Про Національний банк 

України” щодо  випуску пам’ятних монет України  Правління Національного 

банку України  постановляє: 

 

1. Увести в обіг: 

з  30  травня  2011 року пам’ятну монету “15 років Конституції України”  із 

серії “Відродження української державності” номіналом 5 гривень з 

нейзильберу,  якість –  “спеціальний анциркулейтед”,   тираж  30 000 шт.; 

з  30 червня  2011 року пам’ятну монету “Скіфське золото. Олень”  із серії  

“Найменша золота монета”  номіналом 2 гривні із золота 999,9   проби,  якість –  

“спеціальний анциркулейтед”,   тираж – 10 000 шт.; 

з 30 червня  2011 року пам’ятну монету “800 років м. Збараж”  із серії  

“Стародавні міста України”  номіналом 5 гривень  з нейзильберу,  якість –  

“спеціальний анциркулейтед”,   тираж – 35 000 шт.; 

з 20 липня  2011 року пам’ятні монети “Андріївська церква” із серії 

“Пам’ятки архітектури України”: 

номіналом  10 гривень   зі   срібла  925  проби,   якість –  “пруф”,   тираж – 

8 000 шт.; 

номіналом 5 гривень з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт.; 

з   29  липня  2011 року пам’ятні монети “Гопак”: 

номіналом  10 гривень   зі   срібла  925  проби,   якість –  “пруф”,   тираж – 

7 000 шт.; 

номіналом 5 гривень з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт. 

 


